

	AÑO 2019	Notas	AÑO 2018	VARIACIÓN
Ganancia (Pérdida)				
Ingresos Por Actividades Ordinarias				
SERVICIOS SOCIALES Y DE SALUD	878.237.851	16	548.152.895	330.084.956
Ganancia (Bruta)	878.237.851		548.152.895	330.084.956
GASTOS		17		
Gastos de Administración				
Gastos de Personal	198.581.719		176.365.693	22.216.026
Honorarios	24.196.350		18.636.807	5.559.543
Impuestos	4.205.162		3.995.908	209.254
Arrendamientos	7.200.000		7.200.000	-
Servicios	25.733.576		20.391.836	5.341.740
Gastos Legales	12.082.495		4.958.019	7.124.476
Seguros	1.425.174		1.255.426	169.748
Gastos de viaje	1.562.699		2.982.100	(1.419.401)
Mantenimiento y Adecuaciones	21.889.534		17.696.924	4.192.610
Gastos Diversos	19.312.865		18.197.547	1.115.318
Gastos por Depreciación, amortización, Provisiones	22.827.009		18.393.057	4.433.952
Total Gastos Administración	339.016.583		290.073.317	48.943.266
Costos por Atención en Salud		18		
Honorarios	313.871.242		182.368.834	131.502.408
Insumos de Laboratorio	44.169.999		27.242.163	16.927.836
Total Costos por Atención en Salud	358.041.241		209.610.997	148.430.244
Total Gastos y Costos por Actividades de operación	697.057.824		499.684.314	197.373.510
Ganancia (pérdida) por actividades de Operación	181.180.027		48.468.581	132.711.446
Ingresos No Operacionales	7.895.804	19	283.692	7.612.112
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	7.895.804		283.692	7.612.112
Gastos No Operacionales		20		
Financieros	13.430.144		17.481.904	(4.051.760)
Extraordinarios	2.253.075		-	2.253.075
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	15.683.219		17.481.904	(1.798.685)
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones Continuada	173.392.612	21	31.270.369	142.122.243
IMPUESTO DE RENTA	57.219.562	22	14.294.293	42.925.269
GANANCIA NETA DEL EJERCICIO	116.173.050	23	16.976.076	99.196.974

Certificamos que las anteriores cifras reflejan la real situación financiera a la fecha y han sido tomadas de los Libros de Contabilidad.


MYRIAM MERCEDES JAIME CORRÉA
Representante Legal Creadsalud Boyaca SAS


RUTH MATILDE PINTO CORRÉA
Contador Creadsalud Boyaca SAS TP 84686-T

	AÑO 2019	Notas	AÑO 2018	VARIACIÓN
ACTIVOS				
CORRIENTES	220.954.514		86.590.550	(134.363.964)
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	79.562.188	4	22.894.659	(56.667.529)
Caja	61.730		9.345.665	(9.283.935)
Bancos	79.500.458		13.548.994	65.951.464
CUENTAS POR COBRAR	141.392.326	5	63.695.891	77.696.435
Por Prestación de Servicios Salud Radicadas	131.796.558		63.695.891	68.100.667
Anticipos y Avances	9.595.768			
ACTIVOS NO FINANCIEROS	74.585.519	6	55.305.715	19.279.804
Anticipo de Impuestos	74.585.519		55.305.715	19.279.804
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	295.540.033		141.896.265	(153.643.768)
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO MODELO AL COSTO	320.917.644	7	325.622.100	(4.704.456)
Construcciones y Edificaciones	262.622.289		262.622.289	-
Equipo de Computación y Comunicación	32.966.362		27.594.362	5.372.000
Equipo de Oficina	12.582.367		12.082.367	500.000
Equipo Médico y Científico	66.368.813		54.595.380	11.773.433
Depreciación Acumulada	(53.622.187)	8	(31.272.298)	(22.349.889)
INTANGIBLES (Licencias)	4.885.600	9	3.635.600	1.250.000
Amortización Intangibles	(1.542.800)		(1.065.680)	(477.120)
DIFERIDOS	1.369.819	10	1.056.427	313.392
Gastos Pagados Por anticipado	1.369.819		1.056.427	313.392
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	325.630.263		329.248.447	(3.618.184)
TOTAL ACTIVOS	621.170.296		471.144.712	150.025.584
PASIVO CORRIENTE				
INSTRUMENTOS FINANCIEROS CORRIENTES	107.208.701	11	48.921.448	58.287.253
CUENTAS POR PAGAR	22.221.794		8.261.592	13.960.202
Cuentas Comerciales	689.342			689.342
Costos y Gastos Por Pagar	21.532.452		8.261.592	13.270.860
IMPUESTOS	58.195.651	12	15.159.552	43.036.099
Retenciones en la Fuente	976.089		865.259	110.830
Impuestos Gravámenes y Tasas	57.219.562		14.294.293	42.925.269
Retenciones y Aportes Nómina	3.001.935		2.549.500	452.435
Beneficios a Empleados	16.253.127	13	15.713.980	539.147
Cesantías consolidadas	10.325.385			10.325.385
Provisiones	5.927.742		2.190.417	3.737.325
Acreeedores Varios	5.445.647		5.046.407	399.240
Anticipos y Avances Recibidos	2.090.547		2.190.417	(99.870)
PASIVO NO CORRIENTE	79.279.358	14	103.535.013	(24.255.655)
Obligaciones Financieras	72.779.358		90.894.942	(18.115.584)
Deudas Con Socios	6.500.000		12.640.071	(6.140.071)
TOTAL PASIVO	186.488.059		152.456.461	34.031.598
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL	45.000.000	15	45.000.000	-
Aportes sociales	45.000.000		45.000.000	-
RESERVAS	42.718.586		42.718.586	-
Reservas Obligatorias	42.718.586		42.718.586	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	116.173.050		16.976.076	99.196.974
Ganancia Neta del Ejercicio	116.173.050		16.976.076	99.196.974
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	230.790.601		213.993.589	(16.797.012)
TOTAL PATRIMONIO	434.682.237		318.688.251	(115.993.986)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	621.170.296		471.144.712	(150.025.584)


MYRIAM MERCEDES JAIME CORREA
REPRESENTANTE LEGAL CREAD SALUD BOYCA SAS


RUTH MATILDE PINTO CORREA
CONTADOR CREADSALUD BOYACA SAS TP 84.686-T